23.4. ¶ Ad matutinas invitatorium cum toto psalmo Venite a quatuor rectoribus chori in capis sericis ad gradum simul cantetur. Antiphone super psalmos eodem modo et ordine hinc inde discurrant sicut ad primas vesperas. Singuli versiculi a duobus pueris

¹⁷ MS: stantes

¹⁸ MS: stantes

in superpelliciis ad gradum chori pariter stantibus dicuntur. Sex lecciones in superpelliciis in pulpito legantur: septima octava et nona in capis sericis ibidem legantur. ¶ Sciendum est autem quod omnes lecciones ad matutinas de die per totum annum [tam] in festis quam in feriis et in die animarum, in pulpito legantur nisi cum episcopus legat, tunc enim ipse solus locum non mutat. Lectores autem et cantores ad vespervas et ad matutinas et ad missam postquam legerint et cantaverint coram episcopo ad benedictionem se humilient. ¶ Dum evangelia leguntur deponatur mitra episcopi et baculus sibi detur. Dum vero aliqua leccio legitur illi clerici qui ad responsorium cantandum pretitulati sunt exuant capas nigras et almucias et in extrema parte prime forme interim sedeant quod eciam per totum annum observetur ad matutinas quandocunque responsorium a duobus vel a tribus cantatur.

23.4. At matins the invitatory with the whole psalm *Venite* should be sung together by the four rulers of the choir, in silk copes at the {choir} step. The antiphons upon the psalms should run in the same manner and order from side to side as they do at first vespers. Each versicle is said by two boys in surplices standing side by side at the choir step. Six lessons should be read from the pulpit, in surplices; the seventh, eighth and ninth should be read from the same place, in silk copes. But it should be understood that all the lessons at matins of the day through the year, both at feasts and on weekdays, and on All Souls' Day, should be read from the pulpit, unless the bishop is reading: for in that case he and he alone does not change position. But the readers and cantors at vespers and at matins and at mass, after they have read and sung, should bow to the bishop for a blessing. While the gospels are being read he should put off his bishop's mitre, and his staff be given to him. While any lesson is read those clerics who are assigned to sing the responsory should take off their black copes and almuces and sit for the duration at the far {i.e. east} end of the first form: and this should also be observed throughout the year at matins, whenever the responsory is sung by two or three.

23.5. Ordinantur eciam lectores et cantores ad lecciones legendas et ad responsoria cantanda ut lecciones pro dignitate personarum ita gradatim ascendant ut semper excellencior extremam legat. ¶ Notandum quod in festis duplicibus principalibus episcopus officii executor dum octavum cantatur responsorium si prius in illis matutinis non fuerit in pontificalibus capam sericam cerotecas et baculum cum mitra assumere solet. Ad nonam leccionem legendam hoc modo episcopus dicit =Jube dompne benedicere. Chorus respondeat sic Ora pro nobis pater. Deinde episcopus dicat benedictionem. ¶ Episcopus vero erit in predicto habitu in nocte natalis domini per totam primam missam et donec laudes fuerint percantate prout communiter fieri consuevit in omnibus maioribus: in aliis vero duplicibus minoribus quando non legit episcopus ad nonum responsorium assumit capam et cetera ut supra ad thurificandum altare: quam non exuit priusquam Deus in adiutorium in laudibus inceperit quam reassumit dum cantatur in laudibus quinto psalmo. ¶ Simili quoque modo cantores responsoriorum ordinentur scilicet quoque ut eorum fiat assensus ut tres excellenciores qui non legerint ultimum responsorium cantent: ita eciam ut primam et secundam leccionem duo clerici de secunda forma legant; terciam quoque et sic deinceps clerici de superiore gradu.